
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERRALES
Totales: 2,833,036.71 0.000.00736,597.00 1,298,195.691,298,195.69 2,833,036.71 0.004,217,125.65 0.001,037,400.00 0.002,802,563.50 1,715,365.15 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 0.00 396,900.00 715,400.00 2,397,700.00 0.000.000.000.002,010,329.97382,262.710.002,010,329.97382,262.712,581,200.00

110 Personal Permanente 13,500.00 0.00 275,400.00 715,400.00 2,153,200.00 0.000.000.000.002,010,329.97140,162.710.002,010,329.97140,162.712,579,700.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,551,600.00 13,500.00 0.00 23,500.00 250,000.00 39,864.40 1,298,617.47 0.00 39,864.40 1,298,617.47 0.001,338,600.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 720,000.00 0.00 0.00 200,000.00 346,000.00 200.00 573,162.50 0.00 200.00 573,162.50 0.00574,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
258,600.00 0.00 0.00 0.00 119,400.00 0.00 138,550.00 0.00 0.00 138,550.00 0.00139,200.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 39,000.00 0.00 0.00 12,900.00 0.00 51,886.66 0.00 0.00 51,886.66 0.00 0.0051,900.00 0.00 0.000.00
116 Gastos de representación 

dentro del país
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

118 Contribuciones patronales 
para el seguro social

10,000.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 48,211.65 0.00 0.00 48,211.65 0.00 0.0049,000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 121,500.00 0.00 121,500.00 0.00 244,000.00 0.000.000.000.000.00242,100.000.000.00242,100.001,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 0.00 101,500.00 0.00 121,500.00 0.00 223,000.00 0.00 0.00 223,000.00 0.00 0.00223,000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 1,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00 19,100.00 0.00 0.0021,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

582,147.00 0.00 656,000.00 38,000.00 1,409,910.50 0.000.000.000.00690,365.70707,297.060.00690,365.70707,297.06209,763.50

210 Servicios Básicos 21,700.00 0.00 10,000.00 0.00 38,700.00 0.000.000.000.001,774.0034,708.000.001,774.0034,708.007,000.00
211 Energía eléctrica 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 4,078.20 1,774.00 0.00 4,078.20 1,774.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
3,000.00 3,700.00 0.00 0.00 0.00 6,678.53 0.00 0.00 6,678.53 0.00 0.006,700.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 2,000.00 12,000.00 0.00 10,000.00 0.00 23,951.27 0.00 0.00 23,951.27 0.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 320,100.00 0.00 45,000.00 0.00 365,100.00 0.000.000.000.000.00365,085.250.000.00365,085.250.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

0.00 320,100.00 0.00 45,000.00 0.00 365,085.25 0.00 0.00 365,085.25 0.00 0.00365,100.00 0.00 0.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500.00

231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

7,000.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.000.000.000.000.006,773.810.000.006,773.81200.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

200.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 6,773.81 0.00 0.00 6,773.81 0.00 0.007,200.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

44,500.00 0.00 496,000.00 38,000.00 684,200.00 0.000.000.000.00579,944.47104,100.000.00579,944.47104,100.00181,700.00

253 Jurídicos 500.00 44,500.00 0.00 405,000.00 0.00 800.00 446,944.47 0.00 800.00 446,944.47 0.00450,000.00 0.00 0.000.00
254 Administración financiera 180,000.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 103,300.00 42,000.00 0.00 103,300.00 42,000.00 0.00142,000.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
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259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

200.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 91,000.00 0.0091,200.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

4,500.00 0.00 5,000.00 0.00 12,100.00 0.000.000.000.005,573.634,167.170.005,573.634,167.172,600.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

200.00 1,500.00 0.00 5,000.00 0.00 3,807.17 1,503.63 0.00 3,807.17 1,503.63 0.006,700.00 0.00 0.000.00

265 Comisiones y gastos 
bancarios

2,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 360.00 3,870.00 0.00 360.00 3,870.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 200.00 0.00200.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

112,000.00 0.00 55,000.00 0.00 182,063.50 0.000.000.000.0022,174.02159,629.680.0022,174.02159,629.6815,063.50

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

8,000.00 107,000.00 0.00 55,000.00 0.00 149,529.68 20,374.02 0.00 149,529.68 20,374.02 0.00170,000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

7,063.50 5,000.00 0.00 0.00 0.00 10,100.00 1,800.00 0.00 10,100.00 1,800.00 0.0012,063.50 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

72,347.00 0.00 45,000.00 0.00 120,047.00 0.000.000.000.0080,899.5832,833.150.0080,899.5832,833.152,700.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,359.75 0.00 0.00 1,359.75 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00
296 Devoluciones de ingresos 

públicos
200.00 72,347.00 0.00 45,000.00 0.00 31,473.40 80,899.58 0.00 31,473.40 80,899.58 0.00117,547.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

19,450.00 0.00 69,000.00 44,000.00 56,050.00 0.000.000.000.0028,044.3543,667.730.0028,044.3543,667.7311,600.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

3,000.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.000.000.000.000.0024,487.830.000.0024,487.832,300.00

331 Papel de escritorio y cartón 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,627.83 0.00 0.00 21,627.83 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 100.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 2,860.00 0.00 0.00 2,860.00 0.00 0.003,100.00 0.00 0.000.00
335 Libros, revistas y periódicos 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 45,000.00 44,000.00 4,500.00 0.000.000.000.002,200.000.000.002,200.000.003,500.00

356 Combustible y lubricantes 2,000.00 0.00 0.00 45,000.00 43,000.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00 2,200.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

359 Otros productos químicos, 
n.c.

1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 10,150.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.000.000.000.00838.0010,948.780.00838.0010,948.782,100.00
364 Herramientas menores 2,000.00 10,150.00 0.00 0.00 0.00 10,948.78 838.00 0.00 10,948.78 838.00 0.0012,150.00 0.00 0.000.00
366 Productos de metal 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500.00

375 Cemento , cal y yeso 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

6,300.00 0.00 24,000.00 0.00 33,500.00 0.000.000.000.0025,006.358,231.120.0025,006.358,231.123,200.00

391 Elementos de limpieza 1,000.00 6,300.00 0.00 1,000.00 0.00 6,308.04 1,962.00 0.00 6,308.04 1,962.00 0.008,300.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
2,000.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 1,923.08 23,044.35 0.00 1,923.08 23,044.35 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00
396 Repuestos y accesorios 

plásticos 
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00
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400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 330,965.15 240,000.00 90,965.15 0.000.000.000.006,955.650.000.006,955.650.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 330,965.15 240,000.00 90,965.15 0.000.000.000.006,955.650.000.006,955.650.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 330,965.15 240,000.00 0.00 6,955.65 0.00 0.00 6,955.65 0.0090,965.15 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 262,500.00 0.00 262,500.00 0.000.000.000.0097,341.04164,968.190.0097,341.04164,968.190.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 262,500.00 0.00 262,500.00 0.000.000.000.0097,341.04164,968.190.0097,341.04164,968.190.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Funcionamiento)

0.00 0.00 0.00 262,500.00 0.00 164,968.19 97,341.04 0.00 164,968.19 97,341.04 0.00262,500.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTACCION AMBIENTAL
Totales: 108,021.57 0.000.005,000.00 23,713.4723,713.47 108,021.57 0.00151,500.00 0.0039,000.00 0.00177,500.00 8,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 39,000.00 137,500.00 0.000.000.000.00101,421.5717,193.470.00101,421.5717,193.47176,500.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 39,000.00 137,500.00 0.000.000.000.00101,421.5717,193.470.00101,421.5717,193.47176,500.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 144,000.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 17,193.47 83,754.57 0.00 17,193.47 83,754.57 0.00105,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 11,000.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,667.00 0.00 0.00 6,667.00 0.008,000.00 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 8,000.00 0.00 14,000.00 0.000.000.000.006,600.006,520.000.006,600.006,520.001,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

5,000.00 0.00 8,000.00 0.00 14,000.00 0.000.000.000.006,600.006,520.000.006,600.006,520.001,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

1,000.00 5,000.00 0.00 8,000.00 0.00 6,520.00 6,600.00 0.00 6,520.00 6,600.00 0.0014,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 3,540,283.27 0.000.00640,041.00 61,987.9461,987.94 3,540,283.27 0.007,093,433.96 0.001,946,000.00 0.007,619,392.96 780,000.00 0.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 66,000.00 0.000.000.000.0031,915.3732,394.170.0031,915.3732,394.176,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 66,000.00 0.000.000.000.0031,915.3732,394.170.0031,915.3732,394.176,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

6,000.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 32,394.17 31,915.37 0.00 32,394.17 31,915.37 0.0066,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

252,933.75 0.00 750,000.00 1,700,000.00 3,864,818.75 0.000.000.000.001,855,861.8827,119.550.001,855,861.8827,119.554,561,885.00

430 EQUIPOS 
SANITARIOS , 
EDUCACIONALES Y 
AGRICOLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 216,756.05 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00216,756.05

EJERCICIO: 2019
Nueva Armenia, FRANCISCO MORAZÁN

USUARIO: GLADIS.ORDOÑEZ

10:49 a.m.
Pagina: 3 de 7

Hora  :
Emisión: 27/05/2020

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. (Forma 02 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

27/05/2020 10:49:12 a.m. 3



433 Adquisición de equipos para 
laboratorios médicos 
¿sanitarios

216,756.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00216,756.05 0.00 0.000.00

434 Adquisición de instrumentos 
musicales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 950,000.00 150,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,100,000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

443 Adquisición de equipos para 
ferrocarriles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

150,586.75 0.00 750,000.00 750,000.00 3,195,715.70 0.000.000.000.001,855,861.8827,119.550.001,855,861.8827,119.553,045,128.95

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

450,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 211,282.84 0.00 0.00 211,282.84 0.00600,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

1,286,500.00 50,586.75 0.00 550,000.00 550,000.00 25,080.80 999,289.47 0.00 25,080.80 999,289.47 0.001,337,086.75 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

1,058,628.95 0.00 0.00 0.00 150,000.00 100.00 489,158.14 0.00 100.00 489,158.14 0.00908,628.95 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

250,000.00 100,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 1,938.75 156,131.43 0.00 1,938.75 156,131.43 0.00350,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

102,347.00 0.00 0.00 0.00 302,347.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00200,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

200,000.00 102,347.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00302,347.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 357,107.25 0.00 0.00 246,000.00 2,662,615.21 0.000.000.000.001,592,506.022,474.220.001,592,506.022,474.222,551,507.96
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.000.000.000.003,379.782,474.220.003,379.782,474.220.00

514 Ayudas sociales a personas 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 2,474.22 3,379.78 0.00 2,474.22 3,379.78 0.003,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 46,000.00 1,205,507.96 0.000.000.000.00590,076.240.000.00590,076.240.001,251,507.96

571 Subsidios a particulares 210,542.81 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 82,434.00 0.00 0.00 82,434.00 0.00164,542.81 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,040,965.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 507,642.24 0.00 0.00 507,642.24 0.001,040,965.15 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

354,107.25 0.00 0.00 200,000.00 1,454,107.25 0.000.000.000.00999,050.000.000.00999,050.000.001,300,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

1,300,000.00 354,107.25 0.00 0.00 200,000.00 0.00 999,050.00 0.00 0.00 999,050.00 0.001,454,107.25 0.00 0.000.00
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700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.000.000.000.0060,000.000.000.0060,000.000.00500,000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.000.000.000.0060,000.000.000.0060,000.000.00500,000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00500,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 152,427.11 0.000.00151,173.50 30,562.8930,562.89 152,427.11 0.00380,603.80 0.001,600,000.00 0.001,429,430.30 400,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 0.00 0.00 187,500.00 0.000.000.000.00152,427.1130,562.890.00152,427.1130,562.89137,500.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

50,000.00 0.00 0.00 0.00 187,500.00 0.000.000.000.00152,427.1130,562.890.00152,427.1130,562.89137,500.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

137,500.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 30,562.89 152,427.11 0.00 30,562.89 152,427.11 0.00187,500.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 101,173.50 0.00 400,000.00 1,600,000.00 193,103.80 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,291,930.30
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
101,173.50 0.00 400,000.00 1,600,000.00 193,103.80 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,291,930.30

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,291,930.30 101,173.50 0.00 400,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00193,103.80 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 3,937,031.02 0.000.00878,230.81 21,790.8521,790.85 3,937,031.02 95,298.355,006,978.90 0.00830,965.15 95,298.352,409,713.24 2,550,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

868,113.46 0.00 2,550,000.00 0.00 4,368,113.46 0.000.000.0095,298.353,917,781.0221,790.8595,298.353,917,781.0221,790.85950,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

136,515.60 0.00 2,350,000.00 0.00 3,236,515.60 0.000.000.0095,298.352,996,382.5221,790.8595,298.352,996,382.5221,790.85750,000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

750,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.00 0.00 2,695,574.63 0.00 0.00 2,695,574.63 0.002,700,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 136,515.60 0.00 400,000.00 0.00 21,790.85 300,807.89 95,298.35 21,790.85 300,807.89 95,298.35536,515.60 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

731,597.86 0.00 200,000.00 0.00 931,597.86 0.000.000.000.00905,373.500.000.00905,373.500.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 731,597.86 0.00 200,000.00 0.00 0.00 905,373.50 0.00 0.00 905,373.50 0.00931,597.86 0.00 0.000.00
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480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.000.000.000.0016,025.000.000.0016,025.000.00200,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,025.00 0.00 0.00 16,025.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 10,117.35 0.00 0.00 0.00 153,128.17 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00143,010.82
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

10,117.35 0.00 0.00 0.00 153,128.17 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00143,010.82

541 Transferencias Capital a la 
administración central

126,193.03 10,117.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00136,310.38 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

16,817.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016,817.79 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 830,965.15 485,737.27 0.000.000.000.0019,250.000.000.0019,250.000.001,316,702.42

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 0.00 830,965.15 485,737.27 0.000.000.000.0019,250.000.000.0019,250.000.001,316,702.42

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

1,316,702.42 0.00 0.00 0.00 830,965.15 0.00 19,250.00 0.00 0.00 19,250.00 0.00485,737.27 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

EDUAR KENNY ANDINO ALVAREZ NULL PABLO ROLANDO PALMA SIERRA

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk73AUXGJyR6AXiprQKTVKzCT8PjZKWdTXkN595iDydZGMUCyhe8db5H4ct8fG8wXUYqJxQsR8+AvluHo6LU5oxHdaodsULuCLeCv1eTQqDE/Hpq8QeLeSWVLc2z/0m 
nMPBbME61sNRjCWdlxcU29cJ4lZGx97oiUSeHbBcOK+xqtI9tzkruzTidSkDG+gBuRVateB8drhaOmd/YPDdspYSQj5pirTo8mf5oT4r6lDNoIS7OtMAnLFzFLIIFie19kyeg5P 
Ki61lgDHRiuzmRnBc+RTgYp7jXV/GgZEsD7wYxZYkM81eYG3/6vJwLXwGWmCpap01QxuPPFjHTMVa/g6NJ/ecpE3aopA8=
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